
Výsluňský

plátek

LEDEN

Připravily:  Anička, Jarka a Katka



Z obsahu:
Vánoční trhy na zámku

Zamířeno do: VI.C - rozhovor s Jardou Smejtkem
I učitelé jsou jen lidé - rozhovor s paní učitelkou Jitkou 

Pillmaierovou
Co se mi fakt líbí, co se mi fakt nelíbí - dnes: Třída kdysi a dnes

Lámání jazyka - dnes: Skvrny a iluze

VÁNOČNÍ TRHY NA ZÁMKU

Vánoční trhy. Hádám, že byly v sobotu 7. prosince. Strávila jsem tam 
tak zhruba hodinu a půl,protože bych víc nedala. Teda chci říct, že 
byla zima. Mezi popíjením Hot Apple a povídáním si s kamarádkou, k 
nám zabrousilo pár lidí. Prodávali jsme například adventní věnce,
různé krabičky, blahopřání, nějaké napečené perníčky a nějaké 
ozdobené svíčky. Koupili si pár cetek a peníze šli na dobrou věc,
všichni jsou spokojení. Vybralo se kolem 32 000, které půjdou na psí 
útulek. Myslím si, že je to dobře, že ty peníze jdou na někoho, kdo se 
ani nemůže bránit.

Text: Jarka
Ilustrace: 



Zamířeno do: VI.C

Jarda

Jak ses dostal k 
fotbalu? 

Zaujal mě, když 
jsem ho viděl 
v televizi.

Jak dlouho už hraješ? 

Hraji už sedm let.

Za jaký tým hraješ? 

Za tým AC 
SPARTA 
PRAHA.

Jaký byl tvůj největší 
úspěch?

Když jsme 
v Německu 
v Berlíně vyhráli 
zlatou medaili.

Kde všude si s týmem 
byl? 

V Německu, 
Rakousku, Itálii, 
Francii a 
Slovensku.

Jaké máš číslo dresu?

Mé číslo dresu je 
18.

Smejtek

Jaký je tvůj 
nejoblíbenější 
fotbalista? 

Můj nejoblíbenější 
fotbalista je 
Neymar.

Máš nějaký vzor? 

Ano, Neymara.

Chtěl bys v 
budoucnosti hrát na 
profesionální úrovni? 

Určitě, ačkoli už 
hraju.

Děláš ještě jiné 
sporty? 

Ano, plavání, 
volejbal a florbal.

Díky za rozhovor!

Katka





I učitelé jsou jen lidé
-

dnes s Jitkou 
Pillmaierovou    

Jaké jste měl známky na základní škole?

Jedničky a dvojky.

Vzpomenete si na nějaké průšvihy ve škole?

Žádný větší nebyl.

Máte nějaké domácí zvíře? 

Psa.

Jaké máte oblíbené jídlo, popřípadě kuchyni?

Jím hlavně kuřecí, ale odmala miluju zabíjačku.

Co děláte ve volném čase?

Většinou čtu nebo luštím křížovky.

Máte ve své třídě nebo kabinetě nějaké Vám blízké dekorace?

V kabinetě mám pár obrázků.

Co Vás ve škole nejvíc baví?

Učit šikovné děti se smyslem pro humor.

Proč jste se rozhodl stát učitelkou?

Odjakživa mě bavila práce s dětmi.



Co byste si přála dělat jinak do budoucna?

Být ještě dlouho při dobrém fyzickém i psychickém zdraví.

Díky za rozhovor! Jarka, Katka, Anička   



Co se mi fakt líbí, co se mi fakt nelíbí
-

dnes: TŘÍDA VČERA A DNES

Myslíte, že počty žáků ve třídách jsou, dá se říci, rozumné, nebo 
naopak? Já osobně si myslím, že na rozdíl od našich rodičů a 
prarodičů je nás ve třídách slušný počet. 

Za našich prarodičů počet dětí vystoupal až nad čtyřicet dětí, což 
si myslím, že by dnes nebylo zrovna nejlepší. Také nebylo neobvyklé 
rozdělení tříd podle pohlaví, tedy na holky a kluky zvlášť.

Za časů našich rodičů už počty dětí klesaly, dá se říci, že jich 
bylo lehce přes třicet. Také ve třídách přesahovali spíše kluci než 
holky.

Já osobně jsem spokojená s tím, kolik nás ve třídách je. A asi 
bych nechtěla mít rozdělené třídy na holky a kluky, přeci jen koho by 
kluci, ale i holky okoukávali, když by tam měli pohlaví sobě rovné.

Text: Anička
Ilustrace: 



Lámání jazyka
-

dnes: SKVRNY A ILUZE

Představte si, že jdete nocí a všechno kolem vás vrhá v měsíčním 
světle nebo ve svitu pouličních svítilen podivné stíny. Představte si 

pohled na nebe a nejroztodivnější tvary mraků za jasného i 
podmračeného dne. Představte si kaňku v prastaré knize – inkoust, 

lektvar, krev…? Představte si oprýskanou zeď, holé místo, které zbylo 
po odpadlém strupu omítky jako by bylo vstupem do jiného světa.

Jak zvláštní, tajemný je svět skvrn. Jaké fantazie může probouzet…
My jsme se nechali inspirovat tzv. Rorschachovým testem, 

symetrickými skvrnami, v nichž každý dokáže vidět něco jiného.

Skvrna vystupující na papíře vypadá jako čert, který vyplazuje jazyk 
na všechny, kdo se na něj podívají. Jeho oči jsou zlomyslné. Jeho nebo 
její? Uši jsou podobné havraním zobákům. Úsměv vyvolává zdání, že 
je hodný, ale zbytek ne. Je strašidelný a možná i zlý. Nebo ne? Z hlavy 

mu trčí čtyři vlasy, dva malé, dva velké. Větší mohou být rohy.




